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n• Nuorenparin joulunvietossa päivitetään perinteitä.

• Kauneimmat Joululaulut täyttävät kirkot joulukuussa.
• Kansainvälisessä kohtaamispaikassa tutustutaan yli kulttuurirajojen.
• Ensi vuonna kastettaville riittää yksi kummi.
• Seurakunnan joulusaunat virittävät joulutunnelmaan.
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KIRKKOPOSTI
  KIRKKOHERRAN KYNÄSTÄ

Seurakunnan 
joulusaunat
JOULUSAUNA on suoma-
lainen joulunajan perinne. 
Sauna on aina ollut suoma-
laisille pyhä paikka. Sauno-
minen oli muinaisille suo-
malaisille joulunvieton tär-
kein tapahtuma, johon val-
mistauduttiin hartaudella 
ja huolella. Joulusaunassa 
piti käydä varhain, ennen 
aattoateriaa. Aamuisen jou-
lusaunan myötä siirryttiin 
entisaikana arjesta juhlaan. 
Lempeä joulusauna viritti 
koteihin joulutunnelman.

Joulusaunassa kylvettiin 
hartaissa ja juhlavissa tun-
nelmissa, puhuminen ei ol-
lut suotavaa. Koska aiem-
min synnytettiin saunas-
sa, Jeesuksen syntymäjuh-
la joulun aikaan teki löyly-
huoneesta tavallistakin py-
hemmän paikan.

Uuden Pappilan ranta-
tuvan myötä myös seura-
kunnan saunailloissa kä-
vijämäärät ovat kasvaneet. 
Naisten ja miesten sauna-
vuorojen lisäksi on aloitet-
tu myös perheiden sauna-
vuorot.

PERHEIDEN joulusauna-
vuorolla saunat ovat läm-
pöisenä lauantaina 21.12. 
kello 16–20 Pappilan ran-
tatuvassa. Toinen sau-
na lämpiää naisille ja toi-
nen miehille. Kouluikäiset 
lapset voivat mennä oman 
sukupuolensa mukaises-
ti omille puolilleen. Per-
hesaunojen joulusaunassa 
on myös glögi- ja pipari-
tarjoilua.

Miesten joulusaunat 
ovat tiistaina 17.12. kello 
17.30–20 Pappilan rantatu-
vassa. Saunaillan aikana tar-
joillaan joulupuuroa ja ilta-
hartauden pitää kirkkoher-
ra Olli-Pekka Silfverhuth.

Naisten joulusauna pi-
detään vanhassa Pihlaja-
niemen saunassa tavoitellen 
vanhan ajan saunatunnel-
maa keskiviikkona 18.12. 
kello 17.30–20. Tuolloin 
rantatuvan saunat eivät ole 
lämpöisenä. Naisten joulu-
saunassa tarjoillaan joulu-
puuroa ja iltahartauden pi-
tää pastori Tuula Manner-
maa.

Olli-Pekka Silfverhuth
kirkkoherra
olli-pekka.silfverhuth@evl.fi

Henri Ahlstedtilla ja Silja Saarenmaalla ei ole pakollisia jouluperinteitä, mutta Mauri Kunnaksen kirjaan perustuva Joulupukki ja noitarumpu on aattona nähtävä. – Se katsotaan vaikka videokasetilta, jos sitä ei tv:stä tule.

Nuorenparin jouluun sopii 
Netflixinkin katsominen

PIRKKALAN Pereellä sijaitsevassa kaksios-
sa tavarat hakevat vielä paikkaansa. Hen-
ri Ahlstedt, 23, ja Silja Saarenmaa, 20, 
eivät ole ehtineet asettua kodiksi, sillä en-
simmäisessä yhteisessä asunnossa on elet-
ty vasta kahden viikon ajan.

Päätös yhteenmuutosta syntyi ulko-
mailla asumisen aikana. Eri maailman-
kolkkia kartoittaneet Ahlstedt ja Saaren-
maa palasivat Suomeen parin kuukau-
den erolla, Ahlstedt hieman kumppani-
aan aiemmin. Ajatus yhteisestä kodista 
iti, mutta toteutui vasta kesän kiireiden 
jälkeen. Ahlstedt aloitti raskaskoneasen-
tajat opinnot Ylöjärvellä, ja Saarenmaa 

alkoi tehdä sijaisuuksia koulunkäynnin-
ohjaajana Pirkkalassa.

– Elämäntilanne oli muuton kannal-
ta suotuisa. Me molemmat itsenäistyim-
me jonkin verran maailmalla ja saimme 
käsityksen yksin asumisesta, Saarenmaa 
sanoo.

– Toisemme tunsimme jo valmiiksi hy-
vin. Kolmessa vuodessa on ehtinyt nähdä 
kaikenlaista. Isoja yllätyksiä tuskin enää 
tulee, Ahlstedt uskoo.

Nuoripari tapasi rippileirillä, jolla Ahl-
stedt oli Saarenmaan isosena. Seurustelu 
alkoi pari vuotta myöhemmin, kun ystä-
vyys syveni Ahlstedtin armeijan aikana.

Rippikouluista lähtien paria on yhdis-
tänyt kiinnostus seurakunnan toimintaan. 
Molemmat ovat aktiivisesti mukana va-
paaehtoistoiminnassa leireistä nuorille 
suunnattujen vaihtoehtoviikonloppujen 
suunnitteluun. Myös Kirkkoveräjän seu-
rakuntatalon viikoittaisista nuortenillois-
ta kävijöineen on tullut heille tärkeitä.

– Tapaan monia Seurikselta saamiani 
kavereita nykyään Seuriksen ulkopuolel-
la. Osa heistä juuri vinkkaili meille so-
pivista huonekaluista, kun tiesi muutos-
tamme. Tukea ja tsemppiä on saatu, Ahl-
stedt kiittelee.

YHDESSÄ asuminen tietää päivittäisiin 

menoihin ja suunnitelmiin liittyviä kes-
kusteluja. Arjen suunnittelu on helpom-
paa, kun kumppanin liikkeet ovat suurin 
piirtein selvillä.

– Se on yksi isoimmista elämänmuu-
toksista. Tähän asti olen tullut ja men-
nyt miten haluan, koska olen vastannut 
vain itselleni eikä kukaan ole odottanut 
minua kotiin. Nyt en voi vaan lähteä il-
moittamatta ja tulla puolen viikon pääs-
tä takaisin, Ahlstedt pohtii.

Lähestyvää joulua pari odottaa maltilli-
sesti. Kumpikaan ei koe, että joulupyhiin 
valmistautuminen vaatisi suursiivousta tai 
stressiä lahjojen ostamisesta. Saarenmaa 
tosin haluaisi koristella kotia samaan ta-
paan kuin lapsuudenkodissa ja hankkia 
pienen joulukuusen. Ahlstedtin mieles-
tä koristeet ovat krääsää.

Erilaiset tottumukset joulunvietossa tu-
levat esiin myös menneistä jouluista pu-
huttaessa. Ahlstedt muistelee lämmöllä 
Australiassa Sydneyn juna-asemalla viet-
tämäänsä jouluaattoa. Hän oli matkalla 
kohteeseensa, mutta toisin kuin muut, 
ilman kiirettä.

– Nojasin reppuuni, söin kylmää purk-
kiruokaa ja katselin rauhassa ohi viilet-
täviä ihmisiä. Se oli yksi parhaista jou-
luistani.

Saarenmaa kaipaa ympärilleen läheisiä 

ja yhdessäolon luomaa tunnelmaa, vaikka 
hänkään ei noudata perinteitä orjallises-
ti. Hänen lapsuudenperheellään on ollut 
tapana kokoontua yhteiseen joulunviet-
toon lasten poismuuton jälkeenkin. Mu-
kana on ollut muitakin sukulaisia – ja ker-
ran myös Ahlstedt.

– Se on ollut pieni rauhoittumishetki 
talven keskellä. Meidän jouluumme ovat 
kuuluneet kahvit, lahjat ja kuulumisten 
vaihtaminen sukulaisten kanssa, Saaren-
maa kertaa.

Vaikka joulu on pariskunnan mieles-
tä menettänyt merkitystään hengellisenä 
juhlana, jouluaaton iltahartautta he eivät 
tänäkään vuonna jätä väliin. Se on perin-
ne, jonka he ovat aikuisiällä ottaneet osak-
si jouluaan.

– Iltakirkossa tapaa myös sellaisia seuris-
laisia, joita ei muuten enää näe. Elämän-
kiireet ovat vieneet eri suuntiin, Ahlstedt 
sanoo.

Saarenmaa jatkaa:
– Se on tunnelmallinen tilaisuus. Kirk-

ko näyttää tosi vaikuttavalta, siellä on iso 
joulukuusi ja hieno valaistus. Kaikki ovat 
sillä fiiliksellä, että rauhoitutaan ja kuun-
nellaan. Jouluhössötykset ovat jo takana, 
kun kello käy yhdeksää illalla.

UUDISTUSHALU näkyy pariskunnan elä-
mässä usealla osa-alueella, myös joulun-
vietossa. He haluavat ravistella vanhoja 
perinteitä ja käsitystä siitä, mitä joulu-
na saa tehdä.

– 2010-luvulla voi jo mennä ja tehdä 
asioita myös joulun pyhinä. Ei tarvitse is-
tua kotona, kun on aikaa mihin tahansa. 
Kavereiden kanssa voi käydä vaikka elo-
kuvissa tai mennä ostoksille ja viettää sil-
lä tavalla aikaa yhdessä, pari miettii yh-
teen ääneen.

– Joulu ei tarkoita sitä, että kaiken ja 
kaikkien pitäisi pysähtyä. Normaalit asi-
at voivat kuulua juhlaankin.

Yhteiset jouluperinteet voivat koostua 
esimerkiksi yhdistelmästä uutta ja vanhaa. 
Voidaan katsoa Netflixiä ja leipoa piparei-
ta – kunhan ei hössötetä. Erimielisyydet 
ratkaistaan puhumalla ja kompromisseja 
tekemällä. Keskustelua ovat kirvoittaneet 
jo mieltymykset luumuhillon käytöstä jou-
lutorttujen koristelussa.

– Minusta luumuhillo on ihan parasta, 
ja Silja taas inhoaa sitä. Sitten tehtiin puo-
let luumuhillolla ja puolet toisella hillolla. 
Jos tapojen yhdistäminen ei onnistu, etsi-
tään kultainen keskitie.

Ensimmäinen joulu yhteisessä 
kodissa kumppanin kanssa 
on erityinen juhla. Se tietää 
tapojen yhteensovittamista, 
kompromisseja ja omien 
perinteiden luomista.

Teksti ja kuva Heidi Möttönen

Senni, 7, lauloi kirkossa 
joululauluja omasta vihkosta

Käsitöitä, kotiläksyjä ja 
kohtaavia kulttuureja 

PIRKKALAN Vanha kirk-
ko täyttyi ensimmäisenä ad-
venttisunnuntaina lapsiper-
heistä, kun kirkkosalissa rai-
kuivat Lasten Kauneimmat 
Joululaulut.

Klassikot Sylvian joululau-
lusta Ilouutiseen olivat hou-
kutelleet paikalle Jenna Rii-
helän ja hänen 7-vuotiaan tyt-
tärensä Senni Riihelän naa-
purista Nokialta. Pirkkalan 
Vanha kirkko oli uusi paik-
ka heidän vuosittaisen jou-
luperinteensä toteuttamisel-
le. Tämänvuotisessa tilaisuu-
dessa oli perheelle muutakin 
erityistä.

– Senni luki sanoja ensi ker-
taa itse omasta vihkostaan. Si-
tä oli hienoa seurata. Oli mu-
kavaa, että omakin suosikki-
ni Pieni liekki laulettiin, tyt-
tärensä vieressä istuva Riihe-
lä sanoo.

Sennin oli vaikea valita suo-
sikkilaulua, sillä hän piti ta-
sapuolisesti kaikista. Riihelät 
viihtyivät Lasten Kauneim-
missa Joululauluissa rennon ja 
välittömän tunnelman vuoksi.

LAULAMISEN lisäksi kirkossa 
koristeltiin kuusi, johon lap-
set saivat vuoroittain käydä 
ripustamassa mieleisiään ko-
risteita.

Osa lapsista pääsi myös kur-

kistamaan lahjapusseihin, jois-
ta paljastui joulun symboleja. 
Muun muassa enkeli, kynttilä 
ja pipari kiinnitettiin tutkitta-

vaksi saarnakorokkeen edus-
taan. Tilaisuuden lopuksi ke-
rättiin kolehti kehitysmaiden 
lasten hyväksi.

KAPSÄKISSÄ käy iloinen pu-
heensorina, kun lapsiperheet 
yksi toisensa jälkeen saapu-
vat Kauppakeskus Veskan toi-
seen kerrokseen. Alkamassa 
on seurakunnan jokatorstai-
nen vetonaula, Kansainväli-
nen kohtaamispaikka.

Ystävykset Fatima Saeed, 
35, ja Achta Ahamat, 26, ovat 
vallanneet toisen oleskelutilan 
isoista sohvista. Pöydälle on 
levitetty Ahamatin suomen 
kielen läksymonisteita. Välil-
lä lapset keskeyttävät vanhem-
piensa kuulumistenvaihdon.

– Täällä pääsee tutustu-
maan ihmisiin ja puhumaan 
suomea. Sitä opetellaan toi-
minnan yhteydessä, esimer-
kiksi leipoessa ohjeita käydään 
läpi suomeksi, Saeed sanoo.

– Kotitehtäviin saa kyl-
lä tarvittaessa apua. Suomen 
kieli on aika vaikeaa, mutta 
siinä on myös helposti ym-
märrettäviä asioita, Ahamat 
luonnehtii.

Molemmat ovat kotoisin 
Sudanista, mutta toisiinsa 
he tutustuivat vasta Suomes-
sa. Saeed kertoo seurakun-
nan toiminnan olleen hänel-
le tuttua jo ennen Kohtaamis-
paikan perustamista. Hänen 
perheensä koostuu kristityis-
tä, jotka ovat tottuneet käy-
mään kirkossa.

KANSAINVÄLISESSÄ koh-
taamispaikassa eri kulttuurien 

ja uskontojen edustajat jaka-
vat olohuoneen sulassa sovus-
sa. Saeed iloitsee siitä, että hä-
nen lapsensa ovat saaneet uu-
sia ystäviä. Kuusilapsisen per-
heen kuopus leikkii viereises-
sä huoneessa, mutta 16-vuo-
tiasta esikoistaan Saeed ei ole 
saanut houkuteltua mukaan.

– Se kuuluu ikään. Nuo-
remmat tulevat tänne iloises-
ti, hekin pitävät tästä paikasta. 
Myös ohjaajat tulevat tärkeik-
si, kun heitä oppii tuntemaan.

Kokoontumiskerroille ei 
ole etukäteen päätettyä kaa-
vaa, vaan tekemistä järjeste-
tään kävijöiden toiveiden mu-
kaan. Käsityöt ja leipominen 
ovat olleet sekä Saeedin että 
Ahamatin mieleen. Saeed toi-
voo vinkkejä myös kokkaami-

seen.
– Suomalaisista arkiruoista 

osaan laittaa vain kalakeittoa, 
hän nauraa.

JOULUNA Saeedin ja Ahama-
tin perheet kohtaavat yhteisen 
joulupöydän äärellä. Aterian 
lisäksi joulunviettoon kuu-
luu pipareiden leipomista ja 
kuusen koristelua. Lahjat tuo 
joulupukki, lasten iloksi. Van-
hemmat arvostavat kiireetön-
tä yhdessäoloa ja rauhoittu-
mista.

Saeedille tärkein perinne on 
kirkossa käyminen.

– Aattohartaus on kuulu-
nut perheemme jouluun siitä 
lähtien, kun muutimme Suo-
meen. Ilman sitä joulu ei tun-
nu joululta.

Achta Ahamat ja Fatima Saeed ehtivät vaihtaa kuulumisia lasten 
leikkiessä.

Kauneimmat Joululaulut 
-tilaisuudet Pirkkalassa:
Su 15.12. klo 14  Pirkkalan kirkko
Su 15.12. klo 18  Pirkkalan Vanha kirkko
Su 22.12. klo 10  Pirkkalan kirkko, Kauneimmat Joululaulut -messu
Su 22.12. klo 16 Pirkkalan Vanha kirkko, 
 Lasten Kauneimmat Joululaulut
Ma 23.12. klo 16 Pirkkalan Vanha kirkko
Ma 23.12. klo 18 Pirkkalan Vanha kirkko
Ma 23.12. klo 20 Pirkkalan Vanha kirkko.

Nokialaiset Jenna ja Senni Riihelä vaikuttuivat Pirkkalan Vanhan 
kirkon tunnelmasta.

Sirpakasta löytyy ihania joululahjoja pukinkonttiin. Maukkaat leivonnaiset, kauniit 
käsityöt ja kortit. Pirkkalan seurakunta -kuosituotteita mm. suklaata, kahvia, 
kangaskasseja, esiliinoja, leivinliinoja ja tiskirättejä. Sirpakan tuotto lähetystyön hyväksi.

Joulu tulee 
kaikesta huolimatta

J
ouluna katse ja ajatukset kulkevat usein taaksepäin, 
niihin muistijälkiin, joita on tarttunut matkaan. Nuo 
jäljet voivat olla yksittäisiä tapahtumia, sanoja, kuvia 
tai tuoksuja. Joulu koskettaa eri aisteja painaen mie-
leen ja sydämeen muistijälkensä. Vielä emme tiedä, 

mitä tästä joulusta aikanaan muistamme. 
Muistot ja menneet tapahtumat auttavat meitä hahmotta-

maan ajan kulkua. Tästä joulussakin on kyse. Jouluun kuu-
luu oma valmistautumisaika, joka taitaa nykyään olla pidem-
pi kuin aiemmin. Markkinat pitävät siitä huolen. Toisaal-
ta moneen perheeseen ja talouteen joulu tulee liian lyhyellä 
varoitusajalla. Työ- ja muun elämän arki kiihtyvät vuoden 
lopun lähestyessä. Hyvän tahdon ja rauhan juhla tulee kes-
kelle kiirettä ja keskelle arkea, mutta niin se tuli myös 2000 
vuotta sitten keskelle kiirettä ja arkea. Ylemmältä taholta oli 
annettu määräys lähteä liikkeelle, koska ajan yhteiskunnal-
liset velvollisuudet niin vaativat. Ei siinä ollut vaihtoehtoja. 
Ja kuitenkin tuohon matkaan palataan aina uudestaan. En-
simmäinen joulu on jättänyt syvän jäljen. Betlehemissä tai-
vas kosketti maata. Seimen lapsessa Jumala tuli hiljaisesti, 
mutta todellisesti inhimilliseen maailmaan. 

Jumala tuli maailmaan tavalla, joka pääsee aina uudes-
taan yllättämään meidän ajatuksemme, valmistelumme ja 
rakennelmamme. Seimen lapsen syntymä on kuvaus Juma-
lasta, joka tulee myös heidän luo, jotka eivät ole valmistau-
tuneet juhlaan. Juhliin liittyy valmistautuminen, mutta jou-
lun juhla syvin merkitys ei ole kiinni valmistautumisesta tai 
perinteistä. Seimen lapsen ja joulun valon voi kohdata jou-
luun valmistautunut ja jouluun valmistautumaton. Siinä-
kin näkyy armo ja Jumalan suosiollisuus – tänäkin vuonna.



4

KIRKKOPOSTI

Kirkkopostin toimittajat Mari Lilja ja Heidi Möttönen
Pirkkalan seurakunta -kuosi: Outi Virtanen

pirkkalanseurakunta.fi
Palautteet ja toiveet Kirkkopostista mari.lilja@evl.fi

Pappilan 
taideilta
(Pappilantie 65)
Su 15.12. klo 16–18
“Valoa pimeän keskelle”
Myös valolla voi tehdä taidetta. Outi Martikainen ker-
too, mitä valolla voidaan saada aikaan ja miten valoa 
käytetään taiteessa.

Illoissa kahvitarjoilu 3 €.
Kyytiä Pappilaan voit kysyä 040 769 8151 Juhani Kauppila.

Lucian-päivän iltakirkko
pe 13.12. klo 17

Mukana Olli-Pekka Silfverhuth, Paula 
Siren, Pirkkalan Pohjola-Nordenin 
väkeä ja Suupanniityn oppilaita.

Joulukonsertti
Kamarikuoro Camena 
johtaa Jani Laaksonen.
to 12.12. klo 19 Pirkkalan kirkko.
Ohjelma 15 e.

3. adventtisunnuntai 15.12.
klo 10 Messu Pirkkalan kirkossa.
 Arto Köykkä, Tuula Mannermaa
                ja Liisa Aaltola.
klo 14 Kauneimmat Joululaulut 
                Pirkkalan kirkossa.
 Tuula Mannermaa, Pirkko Leponiemi-
 Pirhonen, Kirkkokuoro.
 ja Puhallinorkesteri.
klo 18 Kauneimmat Joululaulut 
 Vanhassa kirkossa.
 Arto Köykkä, Liisa Aaltola ja  
 Pirkan opiston Laulustudiolaiset 
 Maria Peräisen johdolla.

Glögitarjoilu
kahvila Sirpakassa
pe 13.12. klo 10–14
pe 20.12. klo 10–14
Tervetuloa!

Juhla on sinulle, jolla on monikulttuu-
rinen tausta tai haluat tutustua moni-
kulttuurisuuteen.

Monikulttuurinen 
joulujuhla

ma 16.12. klo 18
Pirkkalan kirkon 
seurakuntasali, 

Arokuja 8

Ohjelma:: 
. askartelupaja, kasvomaalausta, 
  aikuisten jouluvisa, joulutonttujen 
temppurata
. joulunäytelmä ja laululeikkejä 
kuusen ympärillä
. tarjolla joulupuuroa ja herkkuja
. joulupukki vierailee.

Juhlan järjestävät:
Pirkkalan kunta, Pirkkalan seurakunta, SPR ja Elokolo Ehyt ry

Nuorten puurojuhla
Seuriksella
ke 18.12. klo 19.
Ovet aukeavat klo 18.

Joulu on taas, joulu on taas, kattilat täynnä puuroo.
Nyt sitä saa, nyt sitä saa vatsansa täyteen puuroo.

   Metsän joulu
la 21.12. klo 19

Pappilan rantatuvan 
kuistilla. 

Mukana Denise Gauffin-Kostilainen, 
Ossi Hakala ja partiolaisia.

klo 10 Kauneimmat Joululaulut -messu Pirkkalan 
 kirkossa. Denise Gauffin-Kostilainen, Reetta  
 Mörttinen, Pirkko Leponiemi-Pirhonen,  
 Kirkkokuoro ja Kraak-kuoro.
klo 16  Lasten kauneimmat joululaulut Vanhassa  
 kirkossa.
 Denise Gauffin-Kostilainen ja Pirkko   
 Leponiemi-Pirhonen.

klo 18 Mieskuoro Laulajien joulukonsertti Pirkka- 
 lan kirkossa.

4. adventtisunnuntai 22.12.

Kauneimmat Joululaulut ma 23.12.
klo 16 Vanha kirkko. 
 Mukana  Eerika Kapanen, nokkahuilu.
klo 18  Vanha kirkko. Mukana Kappelinlaulajat 
 Seija Hyhkön johdolla.   
klo 20 Vanha kirkko. Mukana Joululaulukuoro.

Tilaisuuksissa kerätään kolehti 
maailman lasten hyväksi. 

Näin voit auttaa:

10 € > lapsen syntymätodistus
15 € > opppikirjat vuodeksi

20 € > turvallinen sairaallasynnytys
40 € > vessa kylään.

klo 11 Isovanhempien ja lastenlasten aattohartaus  
 Vanhassa kirkossa.
 Denise Gauffin-Kostilainen ja Pirkko Lepo-
 niemi-Pirhonen.
klo 13 Perheiden aattohartaus Pirkkalan kirkossa.
 Denise Gauffin-Kostilainen ja 
 Pirkko Leponiemi-Pirhonen.
klo 13, Pieni aattohartaus Vanhassa kirkossa. 
14,15 Kesto noin 15 min.
 Reetta Mörttinen ja Anna Arola.
klo 15 Aattohartaus Pirkkalan kirkossa.
 Tuula Mannermaa ja Liisa Aaltola. 
 Kristjan Mõisnik, laulu.
klo 16 Jouluaaton hartaus Vanhassa kirkossa.
 Tuula Mannermaa ja Liisa Aaltola. 
 Kristjan Mõisnik, laulu.
klo 21 Aattohartaus Pirkkalan kirkossa.
 Arto Köykkä, Pirkko Leponiemi-Pirhonen.  
 Julia Ilomäki, huilu.
klo 22  Kauneimmat Joululaulut -hartaus Vanhassa  
 kirkossa.
 Denise Gauffin-Kostilainen ja Liisa Aaltola.  
 Emilia Ilomäki, huilu.

Jouluaatto 24.12.
“ Tänään on teille syntynyt 

Vapahtaja.”

Joulupäivä ke 25.12.
klo 8 Jouluaamun kirkko Pirkkalan kirkossa.
 Jukka Jormanainen ja Pirkko Leponiemi-
 Pirhonen. Kirkkokuoro.

Tapaninpäivä to 26.12.
klo 18 Kauneimmat Joululaulut -kirkko Vanhassa 
 kirkossa.
 Olli-Pekka Silfverhuth ja Pirkko Leponiemi-
 Pirhonen.

Nyt syttyy neljäs kynttilä, jo joulu sarastaa.
Me odotamme Jeesusta, hän kaikki pelastaa.

Yksi kummi riittää

Kaste toimitetaan yleensä noin kahden kuukauden sisällä lapsen 
syntymästä. Pirkkalassa kastetaan vuosittain liki 200 henkilöä.

KIRKOLLISKOKOUS päätti 
marraskuussa, että ensi vuo-
den alusta kastettavalla tulee 
olla aiemman kahden kum-
min sijaan ainakin yksi kum-
mi, joka on konfirmoitu evan-
kelis-luterilaisen kirkon jäsen. 

Kummien muuttuneella 
vähimmäismäärällä yritetään 
helpottaa kastejärjestelyjä per-
heissä ja madaltaa kynnystä 
kastaa lapsi tai aikuinen kir-
kon jäseneksi. Päätös palvelee 
erityisesti niitä perheitä, jois-
sa kirkkoon kuuluvien kum-
mien löytäminen on vaikeaa.

– Kasteiden määrän vähen-
tyminen ei ole kiinni siitä, et-
tä kahta kirkkoon kuuluvaa 
kummia olisi ollut vaikea löy-
tää. Tähänkin asti kirkkoherra 
on käytännössä aina antanut 
luvan siihen, että yksi kum-
mi riittää. Kirkolliskokouksen 
päätös on kuitenkin periaat-
teellisessa mielessä tärkeä, sillä 
se sanoittaa tämän hetken to-
dellisuutta ja vähentää turhaa 
byrokratiaa. Nyt perheissä ei 
tarvitse ajatella mitään poik-
keuslupaa, vaan yhden kum-
min käytäntö on ihan selke-

ästi hyväksytty asia. Toki on 
aina hyvä, jos kummikelpoi-
suudet täyttäviä on enemmän 
kuin yksi, kertoo kirkkoherra 
Olli-Pekka Silfverhuth.

TAPAA on jo sovellettu seura-
kunnissa, sillä vuoden 2010 
päätöksen mukaan kirkkoher-
ran erillisellä luvalla kastetta-
valle on riittänyt yksi kirk-
koon kuuluva kummi.

– Näitä pyyntöjä on ollut 
koko ajan lisääntyvässä mää-
rin. Joka kerta pyyntö on hy-
väksytty. Vanhemmat haluavat 
ymmärrettävästi pyytää lap-
selleen erityisen läheisen ih-
misen kummiksi, ja näiden 
ihmisten joukossa on entistä 
vähemmän kirkkoon kuulu-
via ihmisiä. 

Kirkkoherran päätöksel-
lä lapselle voidaan erityisistä 
syistä kasteen jälkeen lisätä 
enintään kaksi kummia.

Kirkkojärjestyksen muutos 
kummien määrästä tulee voi-
maan samaan aikaan kuin uu-
distettu kirkkolaki ja kirkko-
järjestys, arvioidusti vuoden 
2020 alussa.

Lue Raamattu läpi vuodessa
Kirkkovuoden alussa käynnis-
tettiin haaste lukea Raamattu 
läpi vuodessa. Haasteeseen voi 

vielä lähteä mukaan. Osallis-
tuja lukee itse valitsemassaan 
paikassa, itselleen sopivana 
ajankohtana Raamattua Pipli-
aseuran Päivän eväät -lukuoh-
jelman mukaisesti. Mukaan il-
moittautuneille lähetetään sil-
loin tällöin kannustusviestiä 
WhatsAppissa tai sähköpos-
titse, ja ryhmä tapaa muuta-
man kerran vuoden aikana. 
Tapaamisissa on mahdollista 
jakaa ajatuksia luetusta ja tu-
tustua Raamatun eri kirjojen 
taustoihin.

Lisätiedot ja ilmoittautumi-
set: tuula.mannermaa@evl.fi 
tai p. 050 430 7675.


